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
стей?

– Во-первых, не хо-
дить в ночное время 
по одному. Во-вторых, 
если есть необходи-
мость в ночных пере-
движениях, лучше по-
тратиться на такси, не-
жели потом пережи-
вать, потеряв гораз-
до больше. Часто об-
ращаются граждане, 
особенно девушки, что 
в украденной сумоч-
ке находился сотовый, 
кошелек, драгоценно-
сти – цепочки или се-

режки, которые она когда-то забыла из сумоч-
ки выложить. Если человек идет не по делам, 
а просто на прогулку, совершенно не нужно 
брать с собой крупную сумму денег.

Для женщин здесь отдельная рекоменда-
ция – не доверять незнакомым людям, на-
бивающимся в провожатые – притупив вашу 
бдительность, они могут напасть и совершить 
грабеж. Что касается детей, тут совет ско-
рее предназначен родителям, которые долж-
ны объяснить ребенку, что не нужно на улице 
слушать музыку, играть на телефоне – то есть 
не показывать, что сотовый телефон – есть. 
Родители дарят своим детям дорогие «игруш-
ки», стоимостью 10000-15000 рублей – поте-
рять такой сотовый будет крайне неприятно и 
накладно. Родители должны провести бесе-
ду с сыном или дочерью о том, что доверять 
незнакомым людям, которые просят «срочно 
позвонить на одну минуту», ни в коем случае 
нельзя.

– Скажите, если нападение произошло, 
как должен вести себя человек? Беспре-
пятственно отдать грабителю то, что 
он требует?

– Тут все будет зависеть от самого чело-
века. Если он считает, что может справить-
ся, можно постоять за себя – были случаи, 
когда преступников «скручивали» и приводи-
ли в отделение несостоявшиеся жертвы. Ну а 
если нет уверенности в том, что справиться с 
нападающим по силам, лучше отдать то, что 
он требует. При этом постараться запомнить 
его внешность, особые приметы, в какую сто-
рону убегал преступник. И самое главное – 
не затягивать с подачей заявления в мили-
цию: желательно это сделать сразу после на-
падения или в этот же день, что значитель-
но облегчает работу правоохранительных ор-
ганов.

Для горожан напоминаем телефоны, по ко-
торым они могут обратиться круглосуточно: де-
журная часть ОВД: 2-10-12, 2-12-10, телефон 
доверия ОВД: 2-21-90.

Яна ТЕМНАЯ, г. Нижняя Тура.

Преступники были 
и будут наказаны

С 20 по 25 августа сотрудниками 
ОВД проводилась операция «Ули-
цы», в которой было задействова-
но 203 человека личного состава 
Нижнетуринского ОВД. В резуль-
тате операции было раскрыто три 
преступления, одно из которых – 
ранее совершенное уличное пре-
ступление, а также выявлено 550 
административных правонаруше-
ний, проверено 72 человека, состо-
ящих на учете в ОВД, задержано 3 
человека, находящихся за судом и 
в розыске, 18 человек содержалось 
в медицинском вытрезвителе при 
штабе ОВД. 

( 1/3 доли (26 кв.м.) в 4-комн. 
кв., р-н рынка, или мен-ся с до-
платой на 2-комн. кв., 8-952-728-
4247 (вечер) (2-2)
( 1-комн. кв. (две) по Скорыни-
на, 1 и 8, 2-10-75 (после 19.00), 
8-906-803-9840
( 1-комн. кв. 38 кв.м, комната 
22,4 кв.м, Скорынина, 13, 3 эт., 
дом кирпичный, квартира те-
плая, светлая, балкон застекл., 
2-17-10, 8-922-604-8925
( 1-комн. кв. в п. Ис по ул. Со-
ветской, 10, 4 эт., 8-922-225-6877
( 1-комн. кв. в р-не вахты, 
8-922-163-9591
( 1-комн. кв. или мен-ся на 
2-комн. кв. с доплатой, рассмо-
трим все вар-ты, 8-908-917-
3301, 8-908-917-3570 (3-1)
( 1-комн. кв. или мен-ся на жи-
лой дом с доплатой, рассмо-
трим все вар-ты, 8-963-043-6375 
(после 18.00) (4-3)
( 1-комн. кв. ул. план., 5 эт., 
S 33,7 кв.м, Береговая, 21, же-
лез. дверь, космет. ремонт, торг, 
8-912-686-5720
( 1-комн. кв., 1 эт., можно под 
магазин, Скорынина, 8 или мен-
ся на комнату + доплата, 2-00-
38, 8-961-776-9917, 8-922-217-
7903 (2-2)
( 1-комн. кв., 33 кв.м, Серова, 
6 (красный дом), 8-905-807-0061
( 1-комн. кв., 40 лет Октября, 
8а, 4 эт., балкон застекл., есть 
телефон, домофон, 33,4 кв.м, 
1 млн руб., 2-71-18, 8-909-005-
1645 (3-3)
( 1-комн. кв., 8/9, Ильича, 22а, 
8-905-804-0304, 2-40-15 (4-2)
( 1-комн. кв., Береговая, 9 
или мен-ся на 1-2-комн. кв. 
на ГРЭСе, 8-922-295-6148, 
2-59-25 (2-1)
( 1-комн. кв., Кирова, 27, 2 эт., 
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
Мира, 2а, срочно, 8-904-543-
9085 (4-3)
( 3-комн. кв., 2 эт., S 61 кв.м, те-
плая, евроремонт, новая сантех-
ника с новым кухонным гарни-
туром, стеклопакеты, входные 
сейф-двери, Н.Тура, ул. Скоры-
нина, 15, 8-909-007-4149 (8-5)
( 3-комн. кв., 3/3, п/м 74/50/9, 
62 кварт., теплая, ухожен., 2 за-
стекл. балкона, сейф-дверь, 
5 кладовок, антресоли, торг, 
8-908-631-6641 (2-2)
( 3-комн. кв., 4 эт., 57 кв.м, ш/б, 
р-н т/з «Юность», заменена сан-
техника, или мен-ся на квартиру 
в Казани, 4-72-16 (5-1)
( 3-комн. кв., 60,6 кв.м, 1 эт., в 
р-не 75 школы, 4-36-74 (3-2)
( 3-комн. кв., 73,2 кв.м, в отл. 
сост., солнечная сторона, Де-
кабристов, 29, 9 эт., 8-950-651-
7799
( 3-комн. кв., S 61 кв.м, свет-
лая и теплая в хорошем сост., 
или мен-ся, 8-950-204-3087 (по-
сле 19.00)
( 3-комн. кв., благоустроен., 
недорого, срочно, п. Чащави-
та, ул. Тимирязева, 1-23, 8-922-
138-4274
( 3-комн. кв., Ленина, 108а, 
76,1 кв.м или мен-ся, вар-ты, 
8-950-649-6882 (4-4)
( 3-комн. кв., Ленина, 114, 3 
эт., 74 кв.м, 2300 т.р., а/м Хун-
дай Элантра 96 г.в., т.-зеленый, 
160 т.р., 3-48-76, 8-904-543-2321 
(2-1)
( 3-комн. кв., Машинострои-
телей, 3, 4 эт., общ. пл. 59 кв.м, 
сост. хорошее, подъезд чистый, 
спокойный, 8-902-87-454-87 (3-3)
( 3-комн. кв., ул. Ленина, 116, 
66 кв.м, 8 эт., кухня 11 кв. м, ре-
монт, отл. сост., с мебелью и бы-
тов. техникой, 1800 т.р., возмо-
жен торг, 8-922-205-8656 (5-3)

( 3-комн. кв., Юбилейная, 4, 5 
эт., 2400 т.р., 8-904-160-0505, д.т. 
4-79-21 (4-3)
( 4-комн. кв. кр. габ., 1 эт., под 
магазин или офис, 3500 т.р., 
торг, 8-908-639-8102, д.т. 4-04-
98 (5-5)
( 4-комн. кв. на 1 эт., срочно, 
4-49-02 (4-3)
( 4-комн. кв., 4/5, 40 лет 
Октября, 6а, 8-912-659-0632, 
8-961-761-1365, 8-905-804-
0304 (4-2)
( 4-комн. кв., 75 кв.м, р-н ЖЭК 
6, 2,3 млн. р., торг, или мен-ся 
на кв-ру в Екатеринбурге, 8-909-
022-5881 (3-2)
( Комната (1/2 доли 2-комн. 
кв.) 15 кв.м, Н. Тура, Ленина, 117 
(р-н центральной вахты), 8-961-
776-5342, 4-53-66 (спр. Олесю) 
(5-4)
( Комната 10 кв.м в 2-комн. кв., 
350 т.р., на 62 квартале или об-
меняю на большую, 3-30-53, 
8-952-73-05-870
( Комната 16 кв.м, непривати-
зир., Нагорная, 11, срочно, не-
дорого, 80 т.р., 8-908-903-2358 
(2-1)
( Комната 20 кв.м. в 2-комн. кв. 
кр. габ. по Ильича, 22, или мен-
ся на 1-комн. с доплатой, 2-47-
74, 8-908-639-4350, 8-909-026-
2025
( Комната в общежитии «Ор-
бита» 12 кв.м, 2 эт., 8-912-607-
5998, 4-44-19 (2-2)
( Комната на Нагорном, 8-922-
212-2800 (2-1)
( Дом (1/2) жилой по ул. Пио-
нерской, 41, недорого, огород 
посажен, Н.Тура, ул. Пионер-
ская, 41-1 (2-2)
( Дом 2-этаж. по ул. Шиханов-
ской, 8-902-872-3701, 8-963-051-
9445
( Дом в Н. Туре, Чкалова, 18, 
8-952-732-3002 (2-1)
( Дом в пос. Ис, жилой, земли 
14 соток, 8-904-387-5370 (2-1)
( Дом на Вые, постройки, ку-
сты, 15 соток, собственность, 
8-902-874-6682 (2-1)

( Дом на Минватном, 8-909-
001-1211 (4-3) 

( Квартира по ул. 40 лет Октя-
бря, 42, 60 кв.м, 8-909-008-7179 
(2-1)
( Коттедж общ. пл. 206,1 кв.м, 
теплый гараж, земля 14,5 сотки, 
баня, либо мен-ся на 3-комн. и 
2-комн. кв. + доплата, 8-950-20-
52-825

( Профессиональное тони-
рование автостекол. 100% 
оригинальная пленка LLu-
mar, без разбора, гарантия, 
(г. Красноуральск) 8-922-11-
54-866, 8-912-66-66-036 (11-5) 

( А/м Brio конец 2006 г.в., дви-
гат. японский, ГУР, ABS, эл. пак., 
кондиц., 1 хозяин, + к-т зим-
ней резины, расх. бенз. 3,5-4 л, 
возм. рассрочка, торг, 8-961-773-
7647, 2-11-29 (в любое время)

( А/м Ford Focus 2007 г.в., т.-
синий, хэтчбек, отл. сост., 3-48-
18, 8-908-633-2466 (2-1)
( А/м Mazda Demio 96 г.в., 1,3, 
«серебро», резина лето-зима 
новая, расходники поменяны, 
airbag д/водителя, ГУР, кондиц., 
сигнал., тонир., ц/з, MP3, раз-
движн. спинка заднего сиде-
нья, салон велюр., электростек-
ла все, 8-922-124-8989, 3-82-50 
( А/м Toyota Corona Premio 98 
г.в., в России с 2004 г., один хозя-
ин, пр. по РФ 20 т.км, весь элек-
тропакет, сост. отл., 8-963-046-
5516
( А/м Toyota ToyAce 95 г.в., ди-
зель, 1,5 т, категория В, реф., в 
хор. сост., 8-950-653-3084 (2-2)
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